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Szanowni Państwo, Drodzy Rolnicy! 

Dożynki powiatu pułtuskiego i gminy Pułtusk są znakomitą okazją do 

podziękowania Bogu za sprzyjającą pogodę, za dobre plony ale też do wyrażenia 

ogromnej wdzięczności i podziękowania rolnikom za trud ciężkiej pracy. To 

Wasza praca zapewnia bezpieczeństwo żywnościowe naszej Ojczyzny. 

Dożynki to również czas podsumowania minionego roku w rolnictwie, a 

nie był to rok łatwy. Jeszcze na dobre nie zakończył się okres pandemii Cowid-19, 

a już pojawiło się kolejne jeszcze większe zagrożenie jakim jest wojna na 

Ukrainie. Wojna spowodowała ogromne skoki cenowe na rynkach światowych 

zarówno produktów rolnych, głównie zbóż, jak i środków do produkcji rolnej, 

takich jak nawozy, paliwo, środki ochrony roślin. Szczególnie ceny nawozów, 

będące pochodną cen gazu, szalały w ostatnich dwóch latach. W tej bardzo 

trudnej sytuacji dla rolnictwa rząd Prawa i Sprawiedliwości nie stał z boku ale 

interweniował w miarę możliwości i w zgodzie z prawem Unii Europejskiej.  

Jeszcze jako minister rolnictwa wprowadziłem dopłaty do nawozów, 

zwiększone stawki zwrotu akcyzy do paliwa rolniczego, czy później dopłaty do 

sprzedanego zboża, gdy ceny zbóż zaczęły spadać na rynkach światowych. Na 

początku 2023 roku dało się zauważyć wzmożony napływ zboża z Ukrainy, 

będący efektem decyzji Komisji Europejskiej o otwarciu granicy. Moje starania 

zamknięcia granicy nie spotkały się ze zrozumieniem, stąd w momencie kiedy 

Komisja Europejska w kwietniu przedstawiła projekt przedłużenia bezcłowego i 

bezkontyngentowego importu zboża z Ukrainy uznałem, że powinienem złożyć 

rezygnację. Mam nadzieję, że moja decyzja, choć niełatwa, skłoniła do refleksji i 

przyczyniła się do zamknięcia granicy. 

Obecny minister rolnictwa kontynuuje programy pomocowe dla rolnictwa 

takie jak dopłaty do nawozów, do paliwa rolniczego, dla hodowców trzody 

chlewnej, podejmuje interwencje na rynku zbóż, malin a ostatnio na rynku 

produktów mlecznych aby przeciwdziałać spadkom cen. 

Ale wieś to nie tylko rolnictwo. Na wsi żyje wielu innych mieszkańców i z 

radością mogą mówić o ogromnych środkach przeznaczonych dla samorządów 

gminnych i powiatowych. Tylko do samorządów naszego powiatu trafiło już na 

obszary wiejskie kilkaset milionów złotych z przeznaczeniem na budowę i 

mailto:sekretariat.DKERM@kprm.gov.pl


 

 

remonty dróg, kanalizacji, wodociągów, oczyszczalni ścieków, szkół i przedszkoli. 

To wszystko znacząco poprawia warunki życia na wsi.  

Również pamiętamy o tych, którzy przeszli na zasłużony odpoczynek. 

Jeszcze, jako ministrowi rolnictwa, udało się wdrożyć zmiany prawne pozwalające 

na przechodzenie na emeryturę rolniczą bez konieczności przekazywania 

gospodarstwa oraz zmianę systemu waloryzacji emerytur rolniczych tak, aby były 

traktowane na równi z emeryturami z ZUS. Udało się też wdrożyć dodatek 

emerytalny dla sołtysów na wzór wcześniej wprowadzonego dodatku dla 

strażaków. 

Wieś to również dynamiczny rozwój Kół Gospodyń Wiejskich, który jest 

możliwy dzięki prostej rejestracji ale również stabilnemu finansowaniu, które w 

ostatnim roku zostało podwojone.  

Szanowni Państwo!  

Jak widać wieś to pracowici ludzie dbający o wyżywienie narodu, ale 

również dbający o kulturę, tradycje, patriotyzm i szacunek dla Ojczyzny.  

Wyrażając dzisiaj podziękowanie i uznanie życzę aby w każdym czasie 

praca rolnika była zauważana i należycie doceniana, aby nikt nigdy nie zapominał 

o wsi i jej mieszkańcach. 

 

          

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


